
Decreto Sindacale del 29/06/2012 N.  50 1 
   

 
CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
 

Decreto n. 50 
 
OGGETTO: Nomina liquidatore SVIAL SRL 

 

 
IL SINDACO 

 
 
CONSIDERATO che il Comune di Alessandria partecipa con una quota pari al 100% al 
capitale sociale della società S.V.I.AL a Responsabilità Limitata, costituita con atto 
pubblico in data 29 dicembre 2005 del Notaio Raffaella RICALDONE di Alessandria (N. di 
repertorio: 6472; N. di raccolta: 3259), ai sensi dell’art. 84, primo comma, della Legge N. 
27 dicembre 2002, n. 289, con un capitale sociale di 10.000,00= euro ed avente ad 
oggetto esclusivo la realizzazione di una o più operazioni di cartolarizzazione dei proventi 
derivanti dalla dismissione del patrimonio immobiliare comunale. 
 
PRESO ATTO che in tre esercizi consecutivi la suddetta società risulta essere in perdita, e 
che inoltre tale società non svolge servizi di pubblico interesse, 
 
CONSIDERATE le condizioni della suddetta società, l’Amministrazione Comunale della 
Città di Alessandria ha ritenuto necessario adottare un provvedimento di natura 
straordinaria ovvero la messa in liquidazione della Società stessa; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 56 in data 28/06/2012, che autorizza per 
le motivazioni in premessa indicate e ai sensi dell’art. art. 6, 19esimo comma del D.L. N. 78 
in data 31/05/2010, convertito con modificazioni in Legge n. 122 del 30/07/2010, la  
procedura di liquidazione e successivo scioglimento della società, partecipata al 100%, 
S.V.I.Al. a Responsabilità Limitata di Alessandria, nel rispetto delle norme statutarie e della 
disciplina di cui all’art. 84, primo comma, della Legge N. 27 dicembre 2002, n. 289;  
 
 

DECRETA 
 
1 . di nominare commissario liquidatore della soc. S.V.I.AL a Responsabilità Limitata, che 

provvederà ad adempiere a tutte le competenze di legge, nella persona del Dott. Gian 

Luigi Sfondrini nato a Rossiglione (GE) il 02/07/1946 C.F. SFNGLG46L02H581B 

Immediatamente eseguibile 

 

Alessandria, lì 29/06/2012   

  

  IL SINDACO 

  ROSSA MARIA RITA 



Decreto Sindacale del 29/06/2012 N.  50 2 
   

 

 

 

ATTESTAZIONI 

ROSSA MARIA RITA,  ha apposto Firma Digitale resa ai sensi dell’art. 24 del  D.LGS 07/03/2005 N. 

82 s.m.i in data  29/06/2012 

 



Decreto Sindacale del 29/06/2012 N.  50 3 
   

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune il 02/07/2012 con pubblicazione numero 1636 
e per giorni 15 
 

 p. IL DIRETTORE 
Sig. Salvatore De Natale 

 
 

 

 

 


